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Aah, osa beskeden

Vinder af det danske TV-mesterskab og re-
daktør af .Bowleren. Eivind .Sam. Samuel-

sen, Five o' Clock, Aalborg

Beskedenhed er en dyd. Dette blads re-
daktør er meget beskeden. Så beskeden
at det grænser til selvudslettelse. Ikke om
han kunne finde på at bringe et billede
af sig selv på forsiden, om han så har vun-
det TV-mesterskabet nok så mange gange.

Så når der alligevel er et billede af ham
her, skyldes det ene og alene, at tusinder
af hans fans har tryglet om det, for at
kunne klippe det ud og hænge det op på
værelset derhjemme. Og deres, det vil sige
læsernes ønske, kunne selv den gamle re-
daktør ikke sidde overhørig. Så her er han.
(Læs i Øvrigt hans gribende beretning om
sig selv inde i bladet).



GEORGE ENGSTRØM gør det ...
SAM gør det ...
DU KAN GØRE DET

Men hvad gør de?

benytter AM F udrustning, når de bowler

Spørg i hallen, personalet er uddannet til at vejlede
dig ved køb af kugle, sko eller taske.

KAROl I N El U N D
BOWLINGHAL

Fyensgade 1 - Aalborg - Telefon 12 68 22



Alle mand af hus - nu
gælder det D M

Jo flere der er med, jo større chancer har
Aalborg-bowlerne for en finaleplads til slut.

Alle mand må af hus. Alle bowlere under
JBU må stille op til de indledende runder
ved DM i bowling. Da der på repræsentant-
skabsmødet i fjor blev vedtaget, at lokal-
unionernes deltagerantal i finalerne er af-
hængig af, hvor mange der melder sig til
de indledende runder, forstår man, hvor
vigtigt det er, at alle melder sig.

For at vi kan få en både stor og bred
repræsentation ved de afsluttende kampe,
der finder sted i Frederikssund, må vi op
på tæerne allesammen den 7. og 8. maj, når
der er udtagelsesstævne. Også de bowlere,
som på forhånd ved, at de er uden chance
for at komme med. Også de må ud og spille.

For deres skyld er udtagelsesstævnet ud-
skrevet klassevis, med præmier i hver klasse
naturligvis. Hos herrerne er der både
a - b - c og en begynderrække, og hos da-

merne er der tre rækker, nemlig a, b og en
begynderrække.

Klubformændene opfordres til at samle
alle medlemmerne til deltagelse. Måske be-
tyder det, at klubben kan blive repræsente-
ret i finalerne med samtlige sine stærkeste
spillere. De mindre avancerede bowlere kan
ved deres anmeldelse støtte deres noget dyg-
tigere klubkammerater.
Danmarksmesterskabernes udtagelses-

stævne skulle gerne være et stævne, der
formede sig som en mønstring af hele bow-
lingstyrken, en mønstring, der taler sit tyde-
lige sprog om sammenholdet i vor union.
Hver især bør gøre en indsats for, at vi

får så mange med som overhovedet muligt,
egen interesse, i klubbernes interesse og

i unionens interesse.
I øvrigt henviser jeg til JBUs indbydelse

til stævnet.

.. - at tage KØREKORT
er også en SPORT

ØSTERBRO 44 . AALBORG. TLF. 1293 43
(medlem af J. B. U.)

Aalborg Sækkelager A/S
Tlf. 128033

Alt i sække!



Dansk rekord var ikke nok til sejr
Vi undte allesammen Leif Elgaard den in-
dividuelle sejr i bymatchen Aalborg-Gøre-
borg for 16 mands hold. Leif Elgaard har
ikke rigtig været sig selv i lang tid, men
her kom han stærkt og blev bedste af samt-
lige deltagende bowlere.

Vi kunne som ventet ikke klare os mod
de stærke og fremfor alt rutinerede sven-
skere. Det var bowlere med mange års er-
faring, vi mødte, og selvom vi stred så
godt, at det sidst startende mandskab på
otte satte ny dansk rekord, rakte det ikke
til sejr.

Resultatlisten for de 16 jyder følger her,
og med stjerner er angivet de spillere, som .
var på rekordholdet:

Gøteborg
Aalborg

22449 point
21947 point

* 1. Leif Elgaard, Cimbrer
* 2. Bendt Rasmussen, EBC
* 3. Poul Erik Larsen, Stenhuset

4. E. Samuelsen, Five O'clock
* 5. Jørn Toft, The Gunners
* 6. Jørgen Tell, Stenhuset

1511
1460
1457
1443
1435
1425

* 7. Karner Nielsen, Stenhuset 1403
8. Niels Brock, The Gunners 1365

* 9. Mogens Hansen, Cimbrer 1365
10. BØrge Andersen, Five O'clock 1352
11. Ole Jensen, Stenhuset 1352
12. Lars Rosenmeier, The Gunners 1332
13. Hardy Nicolajsen, Cimbrer 1304

*14. Ernst Frandsen, Stenhuset 1268
15. Poul Ruskov, Cimbrer 1261
16. Johan Strauss, Chock 1214

Der blev sat ny dansk rekord for 8
mands hold, 8 serier - point 11324

Tidligere danske rekord - point 11264.

Stævnets højeste serie E. Samuelsen 266.

De fem bedste svenskere var:
1. Erik Broberg, Astoria 1497
2. Rolf Bergquist, Frolunda 1468
3. Gunnar Martinson, Trean 1462
4. Leif Nielsson, IFK 1452
5. Gunnar Heidenfore, Trean 1440

Motel og servicestation
AALBORGGARDEN

vi E. CHRISTENSEN
Østerbro 39 - Tlf. (08) 128480

"OKAY" BILER uf fører
Rekord . Volvo . V.W.. Vauxhall

Algy Nielsen
Kong Christians Alle 2 - Telf. 126757

Lindholm Isenkram
H. Vestergaard

Thistedvej 81 - Tlf. 131225
Nørresundby

Drejer det sig om
campingvogne - telte

m. v.
Poul Jensen & Søn

Skibstedvej 5. Hasseris
Telt. 121445

Repr. vi Jørgen Jensen



Nu har han alle de
bestående rekorder!

Og her fortæller Bent Rasmussen lidt, - men
også kun lidt om, hvordan det er gået til.

Under den efterfølgende sammenkomst i
forbindelse med TV-mesterskabernes afvik-
ling i Frederikssunds smukke hal rejste
DKBUs sportssekretær Erik Rasmussen sig
og sagde:

Nu har vi hyldet mestrene og gratuleret
dem, som det hører sig til, og som de for-
tjener. Jeg synes samtidig, det vil være
passende her i denne kreds at hylde her-
rernes reserve i dag, Bendt Rasmussen,
EBC, med de mange smukke resultater,
han har opnået. Jeg er snart helt træt af
at skrive rekorddiplomer med Bendt Ras-
mussens navn, men har altså været nødt
til det. Det er imponerende, så stærk han
er.

Erik Rasmussen sagde meget mere pænt
og rigtigt om Bendt Rasmussen, og det
glædede os jyder at høre det.

Bendt Rasmussen har nu samtlige dan-
ske rekorder individuelt. Han slog JØrgen
Tells rekord over tre serier den 13. marts
i holdmatchen mod Five o'Clock, da han
nåede fem point mere end Tells notering
og fik 666 point og fortsatte med at aflive
den kebenhavnske mester, Bendt Petersens
rekord paa fire serier med ni point til
892. I forvejen har han rekorden på seks
med 1253 og rekorden på otte serier med
1643.

Bendt Rasmussen er 35 år og begyndte
at bowle kort efter indvielsen af Karoline-
lund Bowlinghal. Indtil da havde han dyr-
ket fodbold i AaB og landevejscykling i
Aalborg Cyke1ring. Han var ingen ringe
cykelrytter. Han har mange præmier fra
den tid.

Han fik også hurtigt det rette greb om
bowilngen. Allerede i 1964 blev han num-
mer otte ved de jyske mesterskaber, men Bent Rasmussen. EBC. på vej mod

en af sine nye rekorder.



først i denne sæson, efter at have fået
egen kugle, kom han for alvor frem i
rampelyset.

- Man skal have sin egen kugle, for-
tæller han. Det gælder ikke mindst, når
man som jeg er venstrehåndsspiller.

- Og man skal have megen træning?
- Det er vel individuelt, hvor megen

træning, der kræves, sagde han. I EBC træ-
ner vi en gang ugentlig fire serier, så spiller
jeg tre serier i firmasport, og så deltager
jeg ellers i de respektive turneringer - men
dem er der unægtelig også mange af, både
holdturneringer og individuelt.

- Og det kan være dyrt for en special-
arbejder?

- Jeg kan fortælle så meget, at det ko-
stede mig mere at være cykelrytter, end
det koster mig at være bowler. Nu skal
det dog hertil siges, at vi gennem vor klub
EBC får tilskud til start. Klubben betaler
halvdelen af, hvad serierne koster, og
pengene får klubben ind gennem lotterier
af forskillige slags på arbejdspladsen.

- Hvad betyder EBC?
- Emborg Bowling Club; men efter at

firmaet nu er overtaget af Oxeksport og
hedder Meatcut, vil den fra næste sæson
hedde MBC.

- Kan vi vente flere rekorder?
- Det ved jeg ikke, men utænkeligt er

det vel ikke. Jeg tror nok, jeg kan for-
bedre mine resultater, men det er da også
givet, at andre kan nå op på rekordhøjder.
Mange har jo været over mine resultater
under træning, slutter Bendt Rasmussen og
gør klar til sine træningsrunder.

Han tager kuglen op. Samler sig. Tager
tilløb, Kaster. Og slår en strike. -

Det ser saa let ud.

Byens bowlingspillere køber kød hos

Knud Jeppesen
0sterbro 67 . Telefon 125446

Kun een kvalitet - den bedste

o: Cf...h.isæl'tsel't & Søl't
Kød & Pålæg

Hadsundvej 5 - Telf. 121724
Aalborg

Alt godt fra havet fås hos
0STBYENS FISKEFORSYNING

vi Jørgen Nielsen
0stergade 39, Nørresundby, tlf. 126773

Kirsten Bach
køreskole

Teglvænget 9 . Tlf. 129343 - 1375 II

Jeg siger PARK!!



To nye haller, som får stor
betydning for vor idræt!
Rødovrehallen er indviet, og Aarhushallen
følger efter og vil stå klar til brug med 28

baner den 1. august.

Når dette nummer af Bowleren er udkom-
met, er Karolinelund Bowlinghal ikke læn-
gere den største bowlinghal i Danmark.
Så er hallen i det nye RØdovre-Center med
sine 26 baner klar til brug. Så står denne
store moderne hal, som Seandinavia Bowl
har indrettet, klar til at tage mod Stor-
KØbenhavns bowlere.

I København har det vist sig, at hallerne
i Rossini og på Islands Brygge slet ikke
kan klare behovet, og når hallen på RØd-
ovre tages i brug, ventes der hurtigt fuld
belægning. Der er allerede mange klubber,
der har tegnet sig.

Udenomsbekvemmeligheder med børne-
parkering, cafeteria med videre, er tip-top,
men det vil vi fortælle om i næste nummer
af Bowleren, når bladets redaktør har be-
set lokalerne.

Men det er ikke længe, Stor-KØbenhavn
kommer til at besidde Danmarks største
bowlinghal. Den 1. maj rykker håndvær-
kerne ind i Aarhushallen og tager fat på
at gøre dette kæmpelokale til en kæmpe-
bowlinghal. Der er planeret 28 baner i hal-
len.

På et pressemøde i Aarhushallen for ny-
lig fortalte Seandinavia Bowlings dynami-
ske direktør Hemby om hallen og dens
indretning, som også bliver tip-top med fine
udenomsbekvernmeligheder, og det kan ikke
vare længe, fØr vi skal i sving med en by-
kamp Aarhus-Aalborg.

Vi hilser fra denne kant de to haller
hjertelig velkommen. De vil betyde en væ-
sentlig forøgelse af banekapaciteten i Dan-
mark. De vil kalde flere ud til vor dejlige
idræt og de vil være med til at højne stan-
darden i dansk bowling.

KEMO-RENS
Østerbro 63 - Aalborg

Telefon 126997

Rekord- Vask
KEMO·RENS

St. Billesgade 15 - Aalborg
Telefon 131529

(j;~ FOR_OER~
AS Del<.
JYllANDSGADE 28· AAlBORG· TElF. 126377



Da var der fest og stemnir
Bent Rasmussen og Maria Peder

Billedet giver et godt indtryk af det liv, der var både på banerne og rundt om dem, u

Der er noget af den rigtige stemning og
festivitas over afviklingen af de jyske me-
sterskaber i bowling. Billedet over disse
linier giver et godt indtryk af, hvordan det
så ud da finalerunderne blev afviklet. Sco-
re-projektorerne var tændt, det myldrede
med officials og med tilskuere, og der
blev vist godt spil.

Mester blev Bendt Rasmussen, EBC, og
det kan ikke komme bag på nogen. Han
havde efter de indledende otte runder lagt
et pænt antal kegler mellem sig og den
næste, som var BØrge Villadsen, Cimbrer,
og på trediepladsen lå Jørgen Toft, The
Gunners, der påny fik understreget sin
klare fremgang, der har båret ham op til

resultater på linie med dem, der for godt
et år siden gjorde ham til rekordsluger.

Jørgen Toft var i finalerundens fire se-
rier endda på et vist tidspunkt ved at æde
sig ind på Bendt Rasmussen, men så slog
Bendt Rasmussen kontra med en række
strikes og mesterskabet var hjemme.

Og det var et fortjent mesterskab. Bendt
Rasmussen har været så stærk, at det var
rigtigt, at det blev ham, der blev jysk
mester. Han splilede med over 200 i gen-
nemsnit i de 12 serier og det er unægte-
ligt imponerende.

Men til trods for, at Bendt Rasmussens
resultater nok kan gøre de fleste svimmel,



i Karolinelund Bowlinghal !
blev jysk mester efter flot spil.

~iklingen af JM. Her er det Preben Stiller, EBC, der gør sig klar til tilløbet og kastet.

må man ikke blive så Ør, at man glemmer
den indsats, som pigerne, specielt Maria
Pedersen og Inge Hebo gjorde ved dette
stævne. Deres kamp var faktisk hårdere
end resultatet viser, og i lang tid var der
stor uvished om, hvem der ville vinde. Det
blev Maria Pedersen, men begge de dyg-
tige bowlere var over 1600 i de ti serier, og
det er et virkeligt smukt resultat.
Henny Larsen fik fortjent belønning for

solidt spil gennem en smuk tredieplads.
Mesterskaberne fortalte sit eget tydelige

sprog om fremgangen. Da damerne i fjor
for de bedstes vedkommende spillede otte
serier kan vi ikke drage en sammenligning
her, men i herrernes klasse er det morsomt

at sammenligne med sidste års resultater.
Da blev Poul Ruskov, Cimbrer, nr. et

med 2154. Det ville i år have givet en sjet-
teplads.

Der var 73 herrer og 22 damer til start,
og det må siges at være fint, når man be-
tænker, at mesterskabsafviklingen ikke var
klasse-inddelt, som de burde være, og som
de bør være fremover. Langt de· fleste
vidste på forhånd, at de ikke havde nogen
chance for at komme mellem de bedste,
men alligevel stillede de op. Det vidner om
interesse for sagen.

Og så skal vi i øvrigt henvise til resul-
tatlisten.



Resultatliste for
Jysk Mesterskab 1966

HERRER 37. Leif Hansen, EBC 1238 199

1. Bendt Rasmussen, EBC,
2. Jørn Toft, The Gunners

2403 248 38. J. SØrensen, Strike 1231 201
2314 265 39. Erling Jepsen, Stenhuset 1230 184

3. BØrge Villadsen, Cimbrer 2252 234
4. E. Samuelsen, Five O'Clock 2207 213

5. Jørgen Tell, Stenhuset 2173 219
6. Mogens Hansen, Cimbrer 2148 206
7. Preben Stiller, EBC 2140 224

40. Bendt Christensen, EBC 1229 194

41. K. Jeppesen, Five O'clock 1224 232

42. O. S. Pedersen, BAC 1221 197
43. I. C. Bruun, The Gunners 1221 176
44. Torben Dahl, Sleeper 1199 191

8. Ernst Frandsen, Stenhuset 2099 210 45. Hardy Nicolajsen, Cimbrer 1198 213
9. Kurt Nielsen, Stenhuset 2046 203
10. Karner Nielsen, Stenhuset 2039 222

De første ti spillede ialt 12 serier.

11. Leif Elgaard, Cimbrer

12. Egon Damsø, Cimbrer
13. P. E. Larsen, Stenhuset
14. Finn Olsen, Cimbrer
15. Niels Brock, The Gunners
16. Poul Ruskov, Cimbrer
17. Orla Hansen, BCA
18. Ole Lykkeholdt, Sleeper
19. Ernst Berthelsen, BAC
20. M. Korsgaard, Cimbrer

1413 232
1397 221
1377 235
1373 224
1357 213
1355 191
1352 205
1348 208
1335 194
1334 214

21. B. Andersen, Five O'clock 1331 207
22. Eiler Pedersen, EBC 1322 185
23. Svend Hansen, BAC 1311 190
24. Ole Jensen, Stenhuset 1309 207
25. Johan Strauss, Chock 1302 204
26. J. Skødt Pedersen, BCA 1292 216
27. E. Christensen, Five O'clock 1291 219
28. Mogens Eskildsen, SBK 1287 201
29. BØrge Sartou, SBK 1282 189
30. N. J. Johansen, Sleeper 1281 187
31. S. Brinkmann, Stenhuset 1266 216
32. Arne Nielsen, Strike 1263 239
33. Per Christensen, Stenhuset 1262 187
34. Heinrich Jensen, Sleeper 1247 179
35. P. Tidemandsen, Stenhuset 1243 201
36. Anders Pedersen EBC 1239 187

46. Helge Madsen, Cimbrer
47. Bjarne Jensen, EBC
48. J. Jensen, Five O'clock
49. Kjeld Bendtsen, Split

50. Erik Nielsen, Cimbrer
51. Louis Schiemann, Cimbrer

52. Kjeld Larsen, Cimbrer
53. Bent V. Larsen, EBC
54. Palle Blemm, Stenhuset

1187 179
1186 188
1183 177
1181 177

1177 201
1169 182
1165 186
1161 173
1156 160

55. Axel Hansen, Cimbrer 1154 196
56. Tage Pedersen, Cimbrer 1145 157
57. K. E. Christensen, Stenhuset 1127
58. Ole Nielsen, Sleeper 1125
59. Poul Holdstein, Stenhuset 1124

60. Aage Hansen, Stenhuset 1113
61. Hugo Nielsen, Sleeper 1110
62. Poul Skovgaard, Split 1097

63. Gorm Abildgaard, Strike
64. K. Pedersen, Cimbrer
65. J. M. Jensen, Split
66. Axel F. Larsen, Cimbrer

67. Henry Larsen, Strike
68. Poul E. Madsen, EBC
69. Dan Nielson, Chock

213
210
176

156
195
162

1095 171

1089 150
1073 185
1062 168

1059 157
1044 170
1035 161

70. Preben Jensen, Sleeper 1017 149
71. Per Pedersen, Cimbrer 1018 150

72. H. Nielsen, Five O'clock 1000 148

73. Hans Pedersen, Strike 984 149



DAMER:

1. Maria Pedersen, Cimbrer 1693 194
2. Inge Hebo, Lady Strike 1640 190

3. Henny Larsen, Split 1514 185

4. Anny Brøndum, Stenhuset 1468 173
5. K. Marcussen, Lady Strike 1456 174
6. Mimmi Nielsen, Split 1444 179

De første seks spillede ialt ti serier.

7. Astrid Korsgaard, Cimbrer
8. Bente Skovgaard, Split
9. Lis Eskildsen, SBK
10. Karen Brock, Gun-girls
11. Inga Villadsen, Cimbrer
12. Inger Toft, Gun-girls
13. Margith Dahl, Miss
14. Else Munch, Split
15. Kirsten Bech, SBK
16. Annelise Bendtsen, Split
17. Hanne Søndergaard, Miss
18. Jessie Rosenmeier, Gun-girls 695
19. Ruth Poulsen, SBK 690
20. Nanna Hansen, Stenhuset 688
21. Inger Sartou, SBK 670
22. Lisa Szyrnanek, Stenhuset

852 164
832 163
832 164
829 173

815 177
800 157
790 155
768 155
739 146
735 135
713 144

128

136
137
125

611 128

Tilmeldelse til
udtagelse til D M

Herrer 8 serier:

A-række over 165 i gennemsnit
B-række mellem 150 og 165 gen-

nemsnit.

C-række meIJem 135 og 150 gen-
nemsnit.

Begyndere under 135 i gennemsnit.

Damer 6 serier:

A-række over 140 i gennemsnit.
B-række mellem 120 og 140 i gen-

nemsnit.

C-række under 125 i gennemsnit.

Tilmeldelsesgebyr: Herrer 27 kroner.
Damer 22 kroner.

Tilmeldelse må ske klubvis til:
Hardy Nicolaysen
Heilskovsgade 26

Aalborg

Sidste frist den 25. april



Jeg - en bowler
Læs den, før Sam gør det

Jeg er bowler - og journalist, der blandt
andet har til opgave at skrive om bowling.
Jeg skriver om bowling i mit blad, Aalborg
Stiftstidende, jeg korresponderer bowling
til Ritzaus Bureau, United Press, Dan-
marks Radio og Politiken, og jeg redige-
rer »Bowleren«. Undertiden er jeg selv
med i de kampe, der omtales, og ind
imellem hænder det, at jeg er så heldig
at vælte flere kegler end mine modstan-
dere.

Og så skal jeg til det meget ubehagelige
arbejde at skrive om mig selv. Det er slet
ikke rart. Lad gå, at man i daglig tale i
ren og skær »gas« forherliger egne præ-
stationer - det, som fodboldspillere kalder
»skræp«. Men at skrive, er straks noget
andet.
Og nu skal jeg altså skrive om TV-

mesterskabet.
Så må læserne have mig undskyldt, at

det bliver i jeg-form; men det gør det
altså, fordi det var mig, der vandt herrer-
nes titel og således sørgede for, at den blev
på jyske hænder, idet Poul Ruskov, Cimb-
rer, erobrede den i fjor.

Det er sket, at nogle efter matchen har
spurgt mig, hvordan det var at være med,
og jeg har kunnet sige: Det var herligt -
bagefter.
Det skal ikke nægtes, at jeg fØr matchen

havde en sværm sommerfugle, der baskede
rundt i maven.

Bowlere kender til nervøsitet før en
match, men jeg skal garantere for, at ner-
vøsiteten ikke er mindre udpræget, når man
ved, at tusinder i såvel Danmark som
Sverige følger ens bevægelser.

Den bliver heller ikke mindre, fordi jeg
i dagene forud for afviklingen har fortalt
alle og enhver, at de søndag den 3. april
klokken 16,30 blot skal lukke op for fjern-
synet, for »så skal de se sager«,
Den bliver heller ikke mindre, når ven-

ner fra samtlige landets kirkesogne umid-
delbart fØr starten kommer og siger: Du
er storfavorit, Sam.

Og helt frygtelig bliver det, når det går
som her: Jeg drømte om at starte med tre
strikes og så får to miss i de to første slag.

Nej, det er først rigtigt sjovt at være
med, når man bagefter på resultattavlen
kan se, at det er gået godt.

Maria Pedersen, Cimbrer, var uheldig.
Hun spillede smukt i første serie, men i
anden indtraf katastrofen. Hun hakkede
kuglen ind mod anklen, kuglen gik i grøf-
ten. Uheldet var så alvorligt, at Cimbrer-
pigen døjede med at støtte på benet efter
matchen. Uheldet indtraf lige fØr TV-trans-
missionen begyndte, så Marias mavesom-
merfugle sværmede ikke mindre efter uhel-
det.
Den fint spillende og rutinerede Henny

Siwert fik derved lettere spil i sidste serie,
end man havde regnet med. Hun er dog
givet stærkere end Maria. Hun spillede
smukt, og hun blev en værdig mester.

Jeg skal ikke gå i detaljer, hverken med
denne match eller den, jeg selv deltog i,
men jeg skal garantere, at det var nerve-
pirrende at være med til.

På forhånd havde jeg anset Benny Blanc-
kensteiner for farligste konkurrent, og ef-
ter første serie så det da også ud til, at
han skulle styre mod en sikker sejr. Han
var 40 point foran Leif Rasmussen og
omtrent et halvt hundrede point foran mig.

Nu har jeg som bowler prøvet lidt af
hvert, og en svag start rokker ikke så me-
get ved min selvtillid mere. Jeg har før
startet med en serie på 119 og i næste lavet
dobbelt så meget, så jeg ved, at spillet kan
vende. Og efterhånden fik jeg da skik i
hvert fald på spare-spillet, og så er det
aldrig så galt. Jagten på Benny Blancken-
steiner gik ind, og Leif Rasmussen var med
på jagtvognen. I tredie serie gik vi forbi



og racede nu skulder ved skulder, som det
hedder i cykelsproget, videre mod målet.
Leif Rasmussen slog sidst og havde chan-
cen for at slutte øverst, men måtte nøjes
med et spare-slag i 10. runde, og det rakte
altså ikke nok til at gå forbi den meget
glade Sam.

For jeg var glad - ja, jeg var lykkelig
for sejren.
Man skulle da også være et bæst, om

man ikke var det.
Der var, foruden de blomster, man så i

fjernsynet, smukke figurer i kongeligt por-
celæn til samtlige finaledeltagere. Dem
delte Gunnar Hansen, som havde kom-
menteret udsendelsen, ud med mild hånd
ledsaget af pæne ord.

Der var også pæne ord bagefter, da del-
tagere og officials samledes omkring en bid
brød. Her blev der talt af DKBUs formand
Alex Kastenholtz, af spilleudvalgsforman-
den Harry Persson, af SBUs formand Bis-
gaard, af Werner Siwert og Kurt Christen-
sensen og den mildt sagt hØjt skræppende
vinder af herrernes række.

Og her er så resultatlisten:

DAMERNES FINALE:
Henny Siwert: 171-157-144 = 472.
Maria Pedersen: 170-145-126 = 441.
HERRERNES FINALE:
E. Samuelsen: 157-201-201 = 559.
Leif Rasmussen: 164-188-203 = 555.
B. Blanckensteiner: 206-157-173 = 536.

Vigtig meddelelse
fra kassereren!

Listerne tilsendt klubberne fra DKBU om
ansøgning af licens bedes hurtigst muligt
tilsendt DKBU og beløbet indbetalt på det
vedlagte girokort til DKBU.

De samme lister vil danne grundlag for
JBU's medlemslister, men er der ændrin-
ger her med hensyn til klubbens adresse be-
des dette oplyst til kassereren H. A. Munch,
Voerbjergvej 11, NØrresundby. Indbetalin-
gen til JBU skal ske efter disse lister og
kontingentet skal være JBU i hænde senest
den 1. maj 1966 på giroo 13 1241 - belø-

bet udgør kr. 12,50 fordelt med 7,50 til
JBU og 5,00 til DKBU.

Top twenty
1.B Rasmussen, EBC 164 30488 185
2. E. SAM Five O'c1ock 132 28158 185
3. J. Toft, The Gunners 119 21348 181
4. J. Tell, Stenhuset 181 32293 178
5. P. E. Larsen, Stenh. 152 27119 178

6. L. Elgaard, Cimbrer 193 34481 176
7. B. Villadsen, Cimb. 163 28842 176

8. K. Nielsen, Stenhuset 62 10806 174
9. E. Berthelsen, BCA 55 9617 174
10. N. Brock, The Gunn. 104 17635 169
11. P. Stiller, EBC 70 11843 169
12. K. Nielsen, Stenhuset 42 7119 169
13. M. Hansen, Cimbrer 144 24330 168
14. L. Rosenm., Gunn. 112 18864 168

15. O. Jensen, Stenh. 95 15990 168
16. J. Dal, BCA 56 9398 167
17. P. Ruskov, Cimbrer 118 19698 166
18. E. Frandsen, Stenh. 117 19305 165

19. O. S. Pedersen, BCA 88 14602 165
20. G. Jensen, Strike 82 13604 165

Top ten
1. M. Pedersen, Cimbrer 72 11064 153
2. Inge Hebo, L. Strike 80 11962 149
3. Henny Larsen, Split 32 7530 144
4. K. Marcussen. L. St. 80 11390 142
5. Inger Toft Gun-girls 44 6285 142
6. I. Villadsen, Cimbrer 81 11488 141
7. M. Nielsen, Split 22 3084 140
8. H. Ruskov, Cimbrer 12 1686 140
9. L. Andersen, L. Strike 24 3355 139
10. A. Brøndum, Stenhuset 84 11479 136

Bendt Rasmussen er nu nået op på 185 i
gennemsnit og indtager førstepladsen i kraft
af flest spillede serier. Der er sket flere
forskydninger i begge rækker. Enkelte har
taget st stort spring frem. Det gælder såle-
des Preben Stiller, EBC, der rykkede fra
pladsen som nummer 19 op som nummer
11, og Karner Nielsen, der gik fra num-
mer 12 til nummer otte. Ny på damelisten
er Mimmi NiNelsen, der sprang fra »rnør-
ket« frem som nummer syv.



Huskesedlen
23. april:
Klo 14,30 Chock- The Gunners
Klo 14,30 Cimbrer-BBK
Klo 15,45 Split-BK 65
Klo 16,45 EBC-Stenhuset
Klo 19-23 Split-Kristiansand

24. april:
Klo 10,30 Cimbrer-FiveO'clock
Klo 10,30 BCA-BBK
Klo 13,00 Stenhuset-Thunderbird
Klo 13,00 Strike-BBK

30. april:
Klo 14,30 Chock-Five O'clock
Klo 14,30 Cimbrer- Thunderbird
Klo 15,45 Stenhuset-StSrike
Klo 16,15 EBC-Cimbrer
Klo 19,00 Cimbrer-BBK 38, København

LIGA
A-rækken
A-rækken

LIGA

LIGA
A-rækken
A-rækken
A-rækken

LIGA
A-rækken
A-rækken

LIGA
Venskabsmatch

1. maj:
Klo 10,30 Stenhuset-The Gunners
Klo 10,30 Lady Strike-SBK
Klo 13,00 Gungirls-BK 65
Klo 13,00 Cimbrer-Stenhuset
Klo 14,15 Miss-BBK
Klo 14,15 BBK-Strike
Klo 15,30 BCA-BK 65
Klo 15,30 Split BBK

LIGA
Damer
Damer
Damer
Damer

A-rækken
A-rækken
A-rækken

6. maj:
Klo 14,00 200 Klubben

7.-8. maj:
Udtagelsesstævne til dansk mesterskab

Aflæg også Bowlinghallens Restaurant et besøg!

Gælder det selskab, såvel store som små,
giver vi gerne tilbud.

Bowlinghallens Restaurant & Bar
v] Tove og Thorkild Bach Christensen

Telf. 134969



- - -månedens
tankestreg

Hele oplæget, arrangementet og afviklingen af bymatchen i bowling

mellem Gbteboorg og Aalborg var af en så tilfældig karakter, at man

som spiller på værtsholdet var både vred og flov. Det er desværre ikke

første gang, at et gæstende hold bliver modtaget så dårligt. Når man

tænker på, hvilken modtagelse, der bliver os til del andre steder såvel

i udland som på danske baner, når vi kommer på besøg, er det til at

græmmes over, sådan som vi behandler vore gæster.

Hvor ansvaret skal placeres, ved jeg ikke, men det er uomtvisteligt,

at det halter slemt i unionen for tiden. Det er ikke blot noget, man uden

for bestyrelsen og spilleudvalget konstaterer. Det indrømmer man også

indenfor ledernes rækker. Det er ikke, som det skal være. Unionen har

før med stor-arrangementer vist, at den magter at få stævner til at glide

på den helt rigtige måde, men den har så sandelig også i andre tilfælde

vist en så kølig interesse for sine egne arrangementer, at man korser

sig.

Vi må hurtigst muligt have skabt rene og klare linier unionen. Det

er ikke mindst vigtigt, når vi nu snart kan vente tilslutning fra bowlere

i Aarhus. JBU kan derved ikke længere forblive en lokal historie for
Aalborg. Nu kommer Aarhus også med, og så ville det jo være rart, om

organisationsapparatet er perfekt.

Apropos tilslutning af Aarhus-bowlerne: Så ville det jo nok være en

god ide om man straks fandt ud af, hvordan JBU med Aarhus-bow!erne

skal fungere. Rigtigst ville det jo nok være - også når der dukker hal-

ler op i andre byer - at man ordner sine turneringer på lokal basis.

Vi spiller vore turneringer, og Aarhus spiller sine, og så kan vi i hold-

turneringen lade de vindendeholdmødes om et jysk mesterskab. Admi-

nistrativt vil det være klogt at have en hovedbestyrelse, der på lands-

delsbasis varetager bowlingens interesser, og underbestyrelser, der skal

klare de lokale problemer.

Men først og fremmest må vi have orden i vore egne forhold, og det

kan slet ikke gå for stærkt.



En lussing, som "Splitll
lkke er ked af.

Mandag den 21. marts fik bowlingklubben
»Split« en ny spillernæssig lussing. Det skete
i en telefonmatch mod B 64 København.

Hvert hold stillede med 12 herrer og 4
damer, der hver spillede tre serier.

B 64 opnåede en total på 7908, hvilket
er 164 i gennemsnit, og det er ganske godt
for et kombineret hold.

BK »Split- opnåede det mere beskedne
6784, som giver 141 i gennemsnit.
Når kampens resultat er bedømt, vil en

og anden sikkert spørge: Hvorfor vil »Split-
spille mod så stærk en klub? Kampen er
jo tabt på forhånd. Ja, det er den måske
nok. Men for os er udfaldet af en sådan
kamp ikke det af'gørende. Det vigtigste er,
at en kontakt er blevet skabt, og vi skal
nok vide at udbygge den i fremtiden. For
det andet er der sat lidt ekstra kolorit på
en almindelig træningsaften.

Den 23. april spiller »Split- pokalkamp
mod BK »Treff- fra Kristiansand. Her stil-
les fra hver klub med et hold på ti herrer
og fire damer, alle spiller otte serier. Kam-
pen er en returkamp, og det samlede re-
sultat er gældende, for første andel af en
i bowlinghallen udstillet pokal. »Split- er
»kun « 2200 kegler bagud.

Paul Skovgaard.

1{lubmestersl<abmed
ialt 44 bowlere.

Stenhuset har afviklet sine klubmesterska-
ber, og man får et indtryk af klubbens stør-
relse, når man erfarer, at der deltog ikke
mindre end 44 spillere i turneringerne.
I A-klassen blev Jørgen Tell mester med

1133 for de seks serier foran Ole Jensen
med 1104 og Poul E. Larsen 1084.

I B-klassen sejrede Harry Nielsen med
1058 foran Bjarne Tell med 1057 og Frede
Berthelsen med 1054.

I damernes klasse sejrede Nanna Hansen
med 832 foran Anny Brøndum med 809 og
Birthe Gade med 763.

Eivind Samuelsen, Søndervangsvej 63, Aalborg

Telefon (08) 130874

Højers Renseri og Skræderi
Skrædermester K. Jensen

Hadsundvej 50 . Tf. 126347

C. W. Schøllhammer
Guldsmed og gravør

Danmarksgade 13 . Tlf. 1291 35

Auto-reparation . Quick-service . Benzin

og olie. Batteri, dæk og tilbehør

Mekaniker Kr. Nielsen. Thistedvej 63·69
Tlf. 137075

»BOWLI NGSKJORTER«
Vejledende. pris:
Terylene kr 56,00
Poplin kr. 38,00

I

Skovgaard, 5talionsvej 75, Nrsb.
(Træffes hver mandag i hallen)

KNUDS motorcykelskole
Østerbro 44, Aalborg
Tlf. 129343 - 139009
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(AALBORG OMNIBUS SELSKAB)

Telefon 131577


